
Contacto

Teléfono +34 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0226/00005546E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería para el Acuartelamiento Montejaque, Ronda
(Málaga), USAC MONTEJAQUE ETH227018

Suministro de material de ferretería para el Acuartelamiento Montejaque, Ronda (Málaga), USACDescripción 
MONTEJAQUE ETH227018
Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización hasta el 30/11/2024

Lugar de ejecución
USAC MONTEJAQUE : Acuartelamiento “Montejaque” sito, en Ctra. Ronda/Sevilla, km 8, 29400 Ronda (Málaga)
Condiciones Según lo indicado en el PPT
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Ctra. Ronda/Sevilla, km 8
(29400) Málaga España

oferta más ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Precio de la oferta más baja 4.049,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.763,36 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ferretería Rafa S.L.
NIF B91176990
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. IND. RECISUR C/ PIE SOLO CINCO, 5
(41500) ALCALÁ DE GUADIARA España

Contacto

Teléfono +34 955330808

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5546
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

16 Conformidad 5546.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SEd
D4aDGTEnlMmb4RoMXflBa%2BCzijfwDU7l3S39Xvu2HVJ/bhsHycu9giTCWrUbLg%2B8%2Bj12OiAu5dOcRIB45Vky37VT
XbaLYr4vgm9KbrUY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tgfSpt/k6Ni/gpfWX0Hz1QHsS8wTf7R3xjp/4YxBK3J5uB5Bs2J/uFl5QF5WqCazhYwd/9G3mao2y0lJu%2BOJ3h4dxAaCvJQyhNr8uE7ZIpKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SEdD4aDGTEnlMmb4RoMXflBa%2BCzijfwDU7l3S39Xvu2HVJ/bhsHycu9giTCWrUbLg%2B8%2Bj12OiAu5dOcRIB45Vky37VTXbaLYr4vgm9KbrUY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SEdD4aDGTEnlMmb4RoMXflBa%2BCzijfwDU7l3S39Xvu2HVJ/bhsHycu9giTCWrUbLg%2B8%2Bj12OiAu5dOcRIB45Vky37VTXbaLYr4vgm9KbrUY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SEdD4aDGTEnlMmb4RoMXflBa%2BCzijfwDU7l3S39Xvu2HVJ/bhsHycu9giTCWrUbLg%2B8%2Bj12OiAu5dOcRIB45Vky37VTXbaLYr4vgm9KbrUY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla, 27-29
(41013) Sevilla España

Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación y oferta económica

Lugar

jiaesur

Dirección Postal

Borbolla
(41013) Sevilla España

AP

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio (90 puntos máximo): Precio menor de la totalidad del suministro detallado en el Anexo I del PPT.



: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: 90Cantidad Máxima 
Plazo de entrega (10 puntos máximo)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mL06btclp2uFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014123800 |  2024-000953386 | Mon, 09 Sep 2024 12:39:55:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41974177481721979806958869673227261652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mL06btclp2uFlFRHfEzEaw%3D%3D

